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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
w kwietniowym wydaniu „Panoramy Gole-
szowskiej” można przeczytać m.in. zestawienie 
wyników wyborów samorządowych w gminie 
Goleszów. Urząd podpowiada, w jaki sposób 
mieszkańcy mogą uzyskać dofinansowanie 
z Gminy na proekologiczne działania w gospo-
darstwie domowym. Informujemy o zapowia-
danych i trwających inwestycjach gminnych, 
wartościowych inicjatywach społecznych, a także 
o otwarciu kolejnego gminnego klubu Senior+. 
Prezentujemy wyniki różnorodnych konkur-
sów i zawodów oraz sukcesy sportowe naszych 
mieszkańców z ostatnich kilku tygodni.

W wywiadzie o tym, jak powstały publika-
cje o Goleszowie, Bażanowicach i Puńcowie, 
opowiada redaktor serii jubileuszowej „Moje 
miejsce na ziemi” dr hab. Rafał Glajcar. Życzymy 
przyjemnej lektury.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
Wydarzeniem, które w ostatnich tygodniach przykuwało 
szczególną uwagę Polaków, były wybory samorządowe. 
W naszej gminie przebiegły one spokojnie. Korzystając 
z okazji, przede wszystkim dziękuję Państwu za wzięcie 
udziału w głosowaniu 7 kwietnia. Kilka tysięcy miesz-
kańców naszej gminy, którzy zdecydowali się skorzystać 
z prawa do udziału w wyborach, potwierdziło swoje 
zainteresowanie tym, co dzieje się w gminie, powiecie 
i województwie. Warto zwrócić uwagę na fakt, że wybory 
samorządowe są na tle innych głosowań powszechnych 
elekcją wyjątkową. W jej trakcie decydujemy o wyborze 
osób, które później podejmują decyzje dotyczące pod-
stawowych problemów dnia codziennego. Pamiętajmy 
wszakże, że kwestie stanu nawierzchni dróg, jakości 
infrastruktury oświatowej czy lokalnej polityki senioral-
nej nie rozstrzygają się w Warszawie, ale w Goleszowie, 
Cieszynie czy Katowicach.

Skupiając się na wyborach do organów gminnych, 
serdecznie dziękuję mieszkańcom, którzy oddali na 
mnie swój głos. Prawie dziewięćdziesięcioprocentowe 
poparcie, które otrzymałam, odbieram z jednej strony 
jako dowód tego, że realizowany przez ponad pięć lat 
program wieloobszarowego rozwoju naszej gminy jest 
dobrze oceniany przez mieszkańców. Z drugiej strony silny 
mandat, uprawniający mnie do kontynuowania obranej 
ścieżki zarządzania sprawami gminnymi, traktuję jako 
wyraz ogromnego zaufania do tego, co robię. Zobowiązuję 
się nadal wspólnie z Państwem działać na rzecz naszej 

gminy, tak by z dnia na dzień była ona coraz piękniejsza. 
Tak samo jak Państwu, zależy mi na tym, aby była ona 
miejscem, gdzie każdy czuje się dobrze i bezpiecznie.

Wybory na szczeblu gminnym to nie tylko rozstrzy-
gnięcie dotyczące obsady stanowiska wójta. To przede 
wszystkim decyzja o wyborze radnych, a więc członków 
kolegialnego organu uchwałodawczego. W minionej ka-
dencji przekonałam się, jak ważna jest dobra współpraca 
wójta z radą gminy. Wzajemne zrozumienie i zaufanie, 
a także odwaga w podejmowaniu decyzji są najważniej-
szymi determinantami skuteczności organów gminy, 
a tego przecież oczekują mieszkańcy. Z wielu rozmów, 
które prowadzę z Państwem, wynika, że mieszkańcom nie 
zależy na udawanych sporach, sztucznym roztrząsaniu 
problemów czy kłótniach. Wójtowi oraz radnym powi-
nien przyświecać ten sam cel – współdziałanie na rzecz 
rozwoju gminy. W minionej kadencji udowodniliśmy, że 
ten model postępowania się sprawdza.

W trakcie kadencji 2018–2024 przekonałam się, jak 
znakomitych ludzi wskazali mieszkańcy jako swoich 
reprezentantów do rady gminy. Z tego powodu zapro-
ponowałam im ubieganie się o ponowny wybór z mojego 
komitetu. Tylko jedna osoba zdecydowała się wystartować 
ze swojego komitetu, a dwie postanowiły nie kandydować 
na następną kadencję. Ostatecznie w nowej kadencji w ra-
dzie gminy zasiądzie jedenastu przedstawicieli mojego 
komitetu i czterech reprezentantów innych podmiotów 
rywalizacji wyborczej. Jestem przekonana, że cała rada 
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będzie pracowała na rzecz rozwoju, pchając „gminny 
wózek” w dobrą stronę. Dwie trzecie radnych ma już 
doświadczenie samorządowe, jedna trzecia będzie je 
zdobywała. Jestem nastawiona optymistycznie do pracy 
i wszystkim radnym życzę tego samego.

 Gmina Goleszów ma również swoich reprezentantów 
w radzie powiatu i sejmiku województwa. To ważne, 
by nasz głos był słyszalny również na tych szczeblach 
samorządu. Realizacja wielu inwestycji i innych zadań 
jest możliwa dzięki współpracy z władzami powiatu 
i województwa. W ostatnich latach pokazaliśmy, że po-
trafimy rozmawiać i upominać się o swoje. Ze wsparciem 
naszych mieszkańców w powiatowych i wojewódzkich 
strukturach władzy samorządowej możemy liczyć na 
jeszcze większą skuteczność. To jest bardzo ważny obszar 
działalności, tym bardziej że nasze plany rozwojowe 
są bogate i zamierzamy realizować kolejne społecznie 
użyteczne zadania.

Kończąc, pragnę zwrócić uwagę, że wybory z 7 kwietnia 

br. były ważnym momentem w życiu naszej wspólnoty 
samorządowej. W żaden sposób nie zakłóciły one jednak 
naszej codziennej pracy. Pracownicy Urzędu Gminy 
w Goleszowie, jak i jednostek organizacyjnych na bieżą-
co realizują swoje zadania. Cieszę się, że pomagają nam 
w tym mieszkańcy, którzy m.in. licznie zaangażowali 
się w ostatnich tygodniach w akcje sprzątania swoich 
sołectw. Tego typu inicjatywy potwierdzają, że wspólnie 
możemy osiągnąć więcej.

Życzę Państwu miłej lektury tego numeru „Panora-
my Goleszowskiej”. W naszym gminnym czasopiśmie 
jak zwykle znajdą Państwo wiele ciekawych informacji 
z życia lokalnej wspólnoty. To żywa wspólnota – jest za-
tem o czym pisać i o wielu wydarzeniach oraz istotnych 
sprawach będzie można przeczytać.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

     

Marcowa sesja Rady Gminy
W środę, 27 marca odbyła się LXIII sesja Rady Gminy Goleszów.

Jednym z pierwszych punktów marcowej sesji było wrę-
czenie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Na wnio-
sek wójt Sylwii Cieślar wyróżnienie otrzymał zasłużony 
dla gminy Goleszów artysta rzeźbiarz Adam Adamczyk. 
Prace laureata można podziwiać na terenie całego regionu, 
również za granicami Polski, gminę Goleszów zdobią zaś 
m.in. jubileuszowe ławki jego autorstwa w Goleszowie, 
Bażanowicach i Puńcowie oraz imponujące ozdoby bo-
żonarodzeniowe i wielkanocne. 

W dalszej części obrad przedstawiona została infor-
macja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w gminie Goleszów za rok 2023, a także informacja o stanie 
bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w gminie Goleszów za rok 2023. Głos zabrali komendant 
Komisariatu Policji w Ustroniu podinsp. Michał Botorek, 
dowódca Posterunku Policji w Goleszowie asp. szt. Adam 
Lisiecki, a następnie komendant powiatowy PSP w Cieszy-
nie mł. bryg. Michał Pokrzywa oraz komendant gminny 
ZOSP RP w Goleszowie Sławomir Gaszek.

Na tej samej sesji przegłosowano wiele uchwał, w tym 
m.in. w sprawie: 
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Goleszów,
• zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na  

2024 rok,
• zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury  

w Goleszowie,
• regulaminu wypłacania dodatków do wynagrodzenia 

nauczycielom,
• przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy,
• określenia programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi.

Uhonorowany Adam Adamczyk
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Obecni na marcowej sesji sołtysi wraz z wójt gminy. Od lewej stoją: Krzysztof Kohut (Kozakowice), Jan Polok (Bażanowice),  
Karol Alkier (Goleszów Dolny), Karol Macura (Cisownica), Zbigniew Krzemień (Dzięgielów), Andrzej Czermak (Goleszów Górny), 

Karol Szostok (Kisielów). Od lewej siedzą: Anna Cuber-Jaworska (Leszna Górna), Sylwia Cieślar, Beata Jaworek (Godziszów)

Obecni na marcowej sesji radni mijającej kadencji wraz z wójt gminy. Od lewej stoją: Janusz Kożdoń, Edward Tomica, Wojciech 
Hławiczka, Sławomir Żmija, Karol Macura, Piotr Brudny, Janusz Sikora, Karol Lipowczan, Ryszard Florczykiewicz, Krzysztof Pońc.  

Od lewej siedzą: Andrzej Maciejczek, Dorota Skark-Pieprzka, Elżbieta Duraj, Sylwia Cieślar, Renata Hanus
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Wybory samorządowe

Jak głosowali  
mieszkańcy gminy 

Goleszów?
W niedzielę, 7 kwietnia odbyły się wybory samorządo-
we, w których mieszkańcy gminy Goleszów decydowali 
o udzieleniu poparcia wójt gminy, a także o wyborze 
radnych Rady Gminy oraz Rady Powiatu, jak również 
o wyborze reprezentantów do Sejmiku Województwa 
Śląskiego. Jak wyglądał podział głosów na terenie gminy 
Goleszów?

W ramach wyborów wójta gminy Goleszów zgłoszona 
została jedna kandydatura, a więc zgodnie z kodeksem 
wyborczym w przypadku głosowania na jednego kandy-
data mieszkańcy decydowali o udzieleniu poparcia Sylwii 
Cieślar – obecnej wójt gminy Goleszów. Ostatecznie 
głosujący udzielili jej blisko 90% poparcia, co można 
odczytywać jako wysoką ocenę dotychczasowych działań 
i zielone światło do ich kontynuacji.

W przypadku wyborów do Rady Gminy Goleszów gło-
sowanie odbywało się wyłącznie w pięciu okręgach wy-
borczych, tj.: Cisownicy (okręgi nr 14 i 15), części Gole-
szowa Górnego (okręg nr 4), Kozakowicach (okręg nr 7) 
oraz Kisielowie (okręg nr 8). W przypadku pozostałych 
dziesięciu okręgów mandat radnego automatycznie 
otrzymali jedyni zgłoszeni w tych okręgach kandydaci. 
W okręgach, w których odbywały się wybory, mieszkańcy 
gminy Goleszów zdecydowali, że w składzie Rady Gminy 
Goleszów IX kadencji znajdą się: Michał Czyż, Łukasz 
Kowalczyk, Szymon Romaniuk, Natalia Karpińska oraz 
Marek Chruszcz.

Z kolei w ramach wyborów do Rady Powiatu Cieszyńskie-
go mieszkańcy gminy Goleszów zdecydowali, że w ramach 
okręgu wyborczego nr 2, obejmującego gminy Dębowiec 
oraz Goleszów, mandaty radnych powiatowych otrzyma-
ją: Renata Michnik z Dębowca (980 głosów), Stanisław 
Kubicius z Dębowca (760 głosów) oraz Jarosław Bodak 
z Goleszowa (567 głosów). Reprezentują oni odpowied-
nio: KW Prawo i Sprawiedliwość, KWW Samorządowcy 
Powiatu Cieszyńskiego oraz KWW Porozumienie dla 
Samorządów.

Ogromna konkurencja wśród kandydatów towarzyszyła 
wyborom do Sejmiku Województwa Śląskiego. Okręg 
wyborczy, pod który podlega gmina Goleszów, jest bowiem 
niezwykle rozległy i obejmuje miasto Bielsko-Białą, a tak-
że trzy powiaty: bielski, cieszyński i żywiecki. W sumie 
zarejestrowanych zostało 91 kandydatów, z których tylko 
siedmioro zasiądzie w ławach Sejmiku Województwa Ślą-
skiego. Ostatecznie w śląskim sejmiku okręg, do którego 
przynależy gmina Goleszów, będzie reprezentować trzech 
radnych z KW Prawo i Sprawiedliwość, jeden kandydat 
z listy KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni – 
Polskie Stronnictwo Ludowe oraz troje kandydatów z listy 
KKW Koalicja Obywatelska. Są to kolejno: Jan Chrząszcz, 
Jan Kawulok, Stanisław Baczyński, Jacek Jarco, Rafał 
Ryplewicz, Marcin Szarek oraz Katarzyna Twardzik. 
Warto dodać, że jedyna kobieta w tym zestawieniu to 
mieszkanka Cisownicy, która m.in. dzięki wysokiemu 
poparciu w gminie Goleszów uzyskała mandat radnej 
wojewódzkiej.

Frekwencja w tegorocznych wyborach samorządowych 
była bliska 50% i w zależności od rodzaju głosowania 
wyniosła odpowiednio: 47,69% (wybory do Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego), 47,74% (wybory do Rady Powiatu 
Cieszyńskiego), 50,02% (wybory do Rady Gminy Goleszów), 
47,70% (głosowanie nad poparciem dla obecnej wójt gminy 
Goleszów). Różnica we frekwencji w zależności od rodzaju 
wyborów wynika z liczby kart do głosowania pobranych 
przez osoby uprawnione do udziału w wyborach.
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PODPOWIEDZI URZĘDOWE

Podczas lutowej sesji Rada Gminy Goleszów podjęła uchwałę w sprawie dotacji na zakup zbiorników na 
deszczówkę. Mieszkańcy gminy mogą zatem skorzystać z dofinansowania w wysokości od 300 do 500 zł, 
w zależności od pojemności zbiornika, który zostanie zakupiony w ramach gminnego programu. Dopłata 
w maksymalnej kwocie 500 zł przysługiwać będzie mieszkańcom, którzy zdecydują się na zakup zbiornika 
o pojemności minimum 1000 litrów. Maksymalnie 300 zł będzie można otrzymać w przypadku zakupu 
zbiornika na deszczówkę o pojemności od 300 do 1000 litrów. 

Wnioski o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów instalacji naziemnego zbiornika reten-
cyjnego na wody opadowe z dachu na nieruchomościach zabudowanych budynkami zlokalizowanymi na 
terenie gminy Goleszów oraz wszystkie wymagane załączniki można składać od 26 marca do 30 kwietnia. 

Szczegółowe zapisy uchwały określające warunki uzyskania dopłaty, a także wzór wniosku znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej (link: https://goleszow.bip.net.pl/?a=18206).

Szczegółowe informacje na temat dofinansowań można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 28 oraz 36.

Gmina dofinansuje zakup zbiorników na deszczówkę

Do 30 czerwca 2024 roku trwa nabór wniosków o dofinansowanie kosztów wymiany niskosprawnych 
i nieekologicznych źródeł ciepła. Nabór ma na celu wsparcie finansowe mieszkańców w dostosowaniu 
źródeł ciepła do obowiązujących norm prawnych. 

Dotacja na wymianę starego kotła to szansa na otrzymanie finansowego wsparcia w wysokości 4 tys. zł na 
zakup nowego, ekologicznego źródła ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. Zgodnie z uchwa-
łą Rady Gminy Goleszów z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie gminy Goleszów 
nowymi źródłami ciepła mogą być:

◆ kocioł zgazowujący drewno z ręcznym podawaniem paliwa, z buforem ciepła i o obniżonej emisji 
cząstek stałych na poziomie do 20 mg/m³ (przy 10% O2), 

◆ kocioł na pellet z podajnikiem automatycznym i o obniżonej emisji cząstek stałych na poziomie  
do 20 mg/m³ (przy 10% O2), 

◆ kocioł gazowy, 
◆ pompa ciepła, 
◆ kocioł elektryczny.

Nowy nabór wniosków o dofinansowanie wymiany 
starego kotła
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Do końca kwietnia 2024 roku mieszkańcy gminy Goleszów mogą składać wnioski o dofinansowanie kosz-
tów usunięcia i utylizacji wyrobów zawierających azbest, które planowane są do realizacji w 2024 roku. 
W ramach otrzymanego wsparcia można uzyskać dopłatę zarówno do demontażu, jak i transportu oraz 
utylizacji szkodliwych odpadów, takich jak np. eternit.

Maksymalną dotację w wysokości 800 zł za każdą tonę odpadu zawierającego azbest można otrzymać 
w przypadku, gdy wniosek dotyczy demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwienia odpadów zawie-
rających azbest (demontaż). Natomiast dotację w wysokości 600 zł można otrzymać na zbieranie, transport 
i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest (zbieranie). 

W celu uzyskania dotacji należy złożyć wniosek oraz wszystkie wymagane załączniki.

Szczegółowe zapisy uchwały określające warunki uzyskania dopłaty, a także wzór wniosku znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej (link: https://goleszow.bip.net.pl/?a=18205).

Szczegółowe informacje na temat dofinansowań można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 28 oraz 36.

Nabór wniosków na dofinansowanie kosztów  
utylizacji azbestu

Aby otrzymać dotację, całą inwestycję wymiany źródła ciepła należy zrealizować po podpisaniu umowy 
z Gminą Goleszów, w której zostanie określony termin ukończenia prac związanych z montażem nowego 
źródła ciepła i likwidacją starego kotła lub innego źródła ciepła. 

Ze względu na ograniczoną liczbę możliwych do przyjęcia wniosków decydująca będzie kolejność ich 
wpływu do Urzędu Gminy w Goleszowie. Wypełnione wnioski należy składać w siedzibie Urzędu przy 
ul. 1 Maja 5 w Goleszowie. Szczegółowe informacje na temat dotacji można uzyskać w Referacie Planowa-
nia Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Goleszowie oraz telefonicznie pod numerem:  
33 479 05 10 wew. 32.

Wzór wniosku, treść uchwały oraz zarządzenie w sprawie naboru wniosków można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej pod adresem: https://goleszow.bip.net.pl/?a=12012.

2  M A J A  U R Z Ą D  G M I N Y  G O L E S Z Ó W  N I E C Z Y N N Y

Informujemy, że 2 maja 2024 roku (czwartek) Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno  
budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia  

aktu zgonu Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 602 741 660, 
a w sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy  
Referat Drogowo-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem 691 532 727.

W dniu 2 maja nieczynne będą także jednostki organizacyjne urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filiami, 
Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Usług Społecznych. W zamian za dzień wolny 2 maja urząd będzie czynny  

w sobotę, 27 kwietnia.
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Dwa miesiące po wyborach samorządowych czekają nas 
wybory do Parlamentu Europejskiego. Zaplanowane na 
9 czerwca 2024 roku wybory pozwolą nam na wyłonienie 
53 reprezentantów. W wyborach do Parlamentu Europej-
skiego Polska podzielona jest na 13 okręgów wyborczych. 
Gmina Goleszów znajduje się w okręgu wyborczym nr 11, 
obejmującym całe województwo śląskie. Przygotowując 
się do europejskich wyborów, prezentujemy kalendarz 
wyborczy zawierający najważniejsze punkty, które do-
tyczą wyborców – mieszkańców gminy Goleszów, chcą-
cych wziąć udział w wyborze posłów do Parlamentu 
Europejskiego:

Kalendarz wyborczy czerwcowych wyborów  
do Parlamentu Europejskiego

od 26 kwietnia 
do 6 czerwca

do 10 maja

do 27 maja 

do 31 maja

do 4 czerwca

składanie przez wyborców wniosków o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowa-
nia w miejscu pobytu w dniu wyborów lub o zmianę miejsca głosowania

podanie do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach obwodów gło-
sowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach przy-
stosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, a także o możliwości głosowania 
korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika

zgłaszanie zamiaru głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnospraw-
nych, w tym za pomocą nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie 
Braille’a, oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat; 
zgłaszanie zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wybor-
czego lub bezpłatnego transportu powrotnego przez wyborców niepełnosprawnych 
oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat

składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wy-
borców niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowa-
nia kończą 60 lat

składanie przez wyborców przebywających za granicą wniosków o ujęcie ich w spisie 
wyborców w obwodach głosowania utworzonych za granicą

Przypomnijmy, w wyborach do Parlamentu Europejskiego, które odbyły się w 2019 roku, frekwencja w województwie 
śląskim wyniosła 45,86%. Podobny odsetek mieszkańców wziął udział w wyborach na terenie powiatu cieszyńskiego. 
Z kolei frekwencja dla gminy Goleszów 5 lat temu wyniosła 43,91%, a najwięcej osób oddało głos na reprezentantów 
w Parlamencie Europejskim w Dzięgielowie, gdzie frekwencja wyniosła 51,70%.
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K A L E N D A R Z  W Y D A R Z E Ń
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowanych na terenie gminy 
Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej 
www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje 
o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. Poniżej prezentujemy informacje o nadcho-
dzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

21 kwietnia
Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na 
wycieczkę na Małą Czantorię, która została zaplano-
wana na niedzielę, 21 kwietnia. Zapisy i szczegółowe 
informacje pod numerem tel.: 608 392 799.

22 kwietnia
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 
wystawę prac plastycznych dzieci zatytułowaną „Nasza 
gmina rozkwita”, która będzie obejmować prezentację 
dzieł najmłodszych, twórczych mieszkańców gminy 
Goleszów, uczestników projektu goleszowskiego ośrodka 
kultury „Ujawnij nam swój talent, pokaż swoją pasję”. 
Wystawę prac można podziwiać od 22 kwietnia do 9 
maja w godzinach otwarcia GOK-u.

26 kwietnia
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 
jubileuszową, tj. 10. edycję „Wieczorynki w GOK-u”, 
która odbędzie się w piątek, 26 kwietnia w godzinach 
od 16.30 do 20.30 i będzie obejmować wiele atrakcji, 
w tym zajęcia integracyjne i warsztatowe, poczęstunek 
i wieczorynkową niespodziankę. Zapisy prowadzone są 
w sekretariacie goleszowskiego ośrodka kultury. Regu-
lamin „Wieczorynki” oraz karta zgłoszeniowa dostępne 
są na stronie internetowej www.gok.goleszow.pl. Licz-
ba miejsc ograniczona. Koszt udziału w imprezie: 40 zł.

28 kwietnia
Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na 
wycieczkę na Halę Krupową, która została zaplano-
wana na niedzielę, 28 kwietnia. Zapisy i szczegółowe 
informacje pod numerem tel.: 609 588 339.

1 maja
Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie zapra-
sza na imprezę otwartą pn. „1 maja w TON-ie”, która 
odbędzie się w środę, 1 maja o godz. 13.00. W ramach 
wydarzenia planowany jest wypoczynek nad goleszow-
skim Tonem, podczas którego serwowane będą pyszne 
dania rybne i nie tylko.

5 maja
Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów oraz Gmina 
Goleszów zapraszają do udziału w 52. turnieju szacho-
wym MOKATE, który odbędzie się w niedzielę, 5 maja 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie. Zachęcamy 
do kibicowania.

Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na 
wycieczkę na górę Tuł, która odbędzie się w niedzielę, 
5 maja. Zapisy i szczegółowe informacje pod numerem 
tel.: 608 392 799.

7 maja
Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza na „Pierwsze 
Goleszowskie Dyktando”, które odbędzie się 7 maja 
o godzinie 15.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Goleszowie. W wydarzeniu, które swoim 
patronatem objęła wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy gminy, którzy 
ukończyli 10. rok życia. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 30 kwietnia w bibliotece 
w Goleszowie oraz jej filiach w Puńcowie i Cisownicy.

10 maja
Gmina Goleszów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Go-
leszowie zapraszają na drugą w historii gminy Noc Mu-
zeów, która odbędzie się w piątek, 10 maja w godzinach 
od 18.00 do 21.00. W programie nocne zwiedzanie oraz 
liczne atrakcje. Wszystkie wydarzenia zaplanowane 
na ten dzień odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Goleszowie oraz w jego najbliższym otoczeniu.

15 maja
Centrum Usług Społecznych w Goleszowie informuje, iż 
w dniu 15 maja rozpocznie się kolejna edycja warsztatów 
dla rodziców. Warsztaty odbywać się będą w każdą środę 
w godz. od 16.00 do 18.00 w Centrum Usług Społecz-
nych w Goleszowie, ul. Cieszyńska 29. Spotkania mają 
na celu wzrost samoświadomości, a także wymianę 
doświadczeń między rodzicami. Zaplanowano 5 spotkań 
o następującej tematyce:

– prawidłowości w rozwoju dziecka,
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* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły  
wyżej wymienionych wydarzeń.

Kolejne środki zewnętrzne na modernizację dróg  
w gminie Goleszów

Kolejne środki zewnętrzne zasilą budżet gminy Goleszów. 
W dniu 21 marca w Bielsku-Białej odbyło się uroczyste wrę-
czenie samorządom promes na modernizację i budowę dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Gmina Goleszów kolejny 
raz pozyskała w tym zakresie dofinansowanie. Tym razem 
otrzymaliśmy ponad 260 tys. zł na remont drogi gminnej 
przy ulicach Skotniej i Długiej w Bażanowicach. W ramach 
inwestycji na długości prawie 700 m zostaną wykonane m.in. 
nowa podbudowa i dwie warstwy asfaltu. Odczyszczenie 
rowów oraz remont zjazdów dopełnią inwestycję.

Nowe fundusze dla aktywnych seniorów
Działalność gminnych klubów seniora będzie dalej rozwijana.

Gmina Goleszów pozyskała kolejne środki na kontynuację 
programu realizowanego przez działające na jej terenie 
kluby Senior+ w Bażanowicach, Cisownicy i Dzięgielowie 
oraz na rozpoczynający swoją działalność Klub Seniora 
w Goleszowie-Równi.

W sumie na zajęcia dla aktywnych seniorów pozyska-
liśmy blisko 110 tys. zł w ramach wsparcia całorocznego 
funkcjonowania już istniejących i nowo powstałych klubów 
seniora utworzonych dzięki programowi wieloletniemu 

„Senior+” na lata 2015–2020. Pozyskane środki nasze 
gminne kluby będą mogły przeznaczyć m.in. na wydatki 
związane z prowadzeniem terapii zajęciowej, w tym zajęć 
relaksacyjno-gimnastycznych i manualnych, jak również 

koszty realizacji spotkań w zakresie poradnictwa psycho-
logicznego czy dietetycznego.

Seniorzy z dzięgielowskiego klubu Senior+

– komunikacja pomiędzy dzieckiem a rodzicem,
– stawianie granic i wymagań,
– budowanie poczucia własnej wartości,
– relacje z dorastającym dzieckiem.
Forma warsztatów dostosowywana jest do potrzeb osób, 
które zdecydują się w nich uczestniczyć.

Wszelkie informacje dotyczące ww. zajęć można uzyskać 
pod numerem tel.: 33 4790 517 (wewn. 29, 26, 28).

Izba Oświęcimska
Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyremonto-
wanej Izby Oświęcimskiej, a także nowego minimu-
zeum, w którym znajduje się trójwymiarowa, mul-
timedialna makieta goleszowskiej fabryki cementu. 
Szczegółowe informacje na temat zwiedzania można 
uzyskać pod numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo:  
goleszow@silesia.travel.pl.
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Gmina pozyskała kolejne środki  
na termomodernizację

Gmina Goleszów otrzyma prawie 150 tys. zł na termomodernizację gminnego budynku znajdującego się  
przy ulicy Zakładowej 12.

Środki będą pochodzić z konkursu „Inicjatywa Antysmo-
gowa” w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy 
Jakości Powietrza. To kolejna proekologiczna inwestycja, 

która zostanie wykonana na terenie naszej gminy, a tym 
samym następny krok w kierunku poprawy stanu śro-
dowiska oraz zwiększenia efektywności energetycznej 
na jej obszarze. Wcześniej, dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym, termomodernizacja została przeprowa-
dzona w blokach mieszkalnych w Cisownicy i domach 
nauczyciela w Goleszowie i Cisownicy. 

W dniu 3 kwietnia potwierdzenie otrzymania pozy-
skanej dotacji odebrała w imieniu Gminy Goleszów wójt 
Sylwia Cieślar w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Śląskiego w Katowicach. Uroczyste wręczenie czeków 
przedstawicielom gmin – laureatom konkursów w ramach 
wspomnianego programu – miało miejsce przy okazji 
konferencji informującej o działaniach dotyczących roz-
woju energetyki rozproszonej bazującej na odnawialnych 
źródłach energii.

Dotacje dla KGW z Dzięgielowa i Puńcowa
Zarząd Województwa Śląskiego podzielił środki w ramach konkursu dotyczącego wspierania rozwoju 

 kół gospodyń wiejskich na terenie województwa śląskiego.

Wśród 61 aktywnych organizacji kobiecych z całego wo-
jewództwa na liście do dofinansowania znalazły się dwie 
reprezentujące gminę Goleszów. Koło Gospodyń Wiejskich 
w Dzięgielowie na realizację projektu zatytułowanego 

„Piękno dzięgielowskiego rękodzieła” otrzymało dotację 
w wysokości 6800 zł, a puńcowskie Fajer-babki na pre-

zentację tradycyjnych potraw podczas gminnych imprez 
plenerowych pozyskały 10 000 zł.

Nasze koła gospodyń wiejskich godnie reprezen-
towały: Gertruda Proksa (KGW w Dzięgielowie) oraz 
delegacja na czele z Dorotą Kotelą (KGW Fajer-babki 
w Puńcowie).

28 marca odbyło się uroczyste wręczenie czeków w sali sesyjnej Sejmiku Województwa Śląskiego
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120 tys. zł na plac zabaw w Goleszowie-Równi
Podczas sesji Sejmiku Województwa Śląskiego 25 marca 
radni wojewódzcy zdecydowali o udzieleniu pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach konkursu „Ini-
cjatywa Sołecka” w 2024 roku. Wśród dofinansowanych 
projektów znalazł się wniosek dotyczący budowy placu 
zabaw w Goleszowie-Równi, na który gmina Goleszów 
otrzymała w sumie 120 tys. zł. Planowana inwestycja 
zlokalizowana jest w bezpośrednim sąsiedztwie miej-
scowego przedszkola.

Plac zabaw wyposażony będzie m.in. w huśtawki, karu-
zelę, równoważnię, bujaki oraz zestaw zabawowy. Ponadto 
w ramach inwestycji umieszczone zostaną ławeczki, stojak 
na rowery, a także kosze na śmieci. Projekt obejmuje rów-
nież wykonanie bezpiecznej nawierzchni oraz ogrodzenia. 
Teren będzie wolny od barier architektonicznych.

W dniu 4 kwietnia w Żywcu wójt Sylwia Cieślar odebrała symboliczny czek  
na realizację projektu

Dotacje na renowację gminnych zabytków
Zgodnie z uchwałą podjętą na lutowej sesji Rady Gminy Goleszów przyznane zostały dotacje  

z budżetu gminy na renowację lokalnych zabytków. 

W związku z tym w połowie marca wójt Sylwia Cieślar 
podpisała odpowiednie umowy z proboszczami parafii 
z terenu gminy Goleszów. Dzięki przyznanym środkom 
w bieżącym roku przeprowadzone zostaną niżej wymie-
nione prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy:

• renowacja tynków zewnętrznych w kościele ewange-
lickim w Goleszowie (parafia ewangelicko-augsburska 
w Goleszowie);

• wymiana stolarki okiennej oraz remont pokrycia dacho-
wego na budynku plebanii przy parafii kościoła w Go-
leszowie (parafia rzymskokatolicka pw. św. Michała 
Archanioła w Goleszowie);

• wykonanie remontu budynku probostwa w Puńcowie 
(parafia rzymskokatolicka św. Jerzego w Puńcowie);

• drugi etap remontu kaplicy cmentarnej w Cisownicy 
(parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy);

• renowacja alejek zabytkowego cmentarza ewangelickiego 
w Puńcowie (parafia ewangelicko-augsburska w Cieszynie).

Od lewej: Sylwia Cieślar, ks. Piotr Brzóska, ks. Dariusz Kowala,  ks. Piotr 
Sztwiertnia 

Od lewej: ks. Zbigniew Zachorek, Sylwia Cieślar
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Zwiększenie potencjału ratowniczego  
gminnych jednostek OSP

W dniu 4 kwietnia w Żywcu odbyło się wręczenie symbolicznych czeków w ramach konkursu marszałkowskiego 
pn. „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 r.”.

Trzy gminne jednostki OSP: Cisownica, Dzięgielów oraz 
Goleszów zostaną doposażone w sprzęty ratowniczo-

-gaśnicze oraz wyposażenie operacyjne, które wpłyną 
na zwiększenie ich gotowości do działania w sytuacjach 
kryzysowych. Do naszych strażaków ochotników trafią 
m.in. ubrania i rękawice specjalne, hełmy i buty strażackie 
oraz inne sprzęty operacyjne o łącznej wartości 21 600 zł.

W imieniu Gminy Goleszów oraz nagrodzonych jedno-
stek nagrodę odebrali wójt Sylwia Cieślar, naczelnik OSP 
Dzięgielów Adam Mieloch, prezes OSP Cisownica Janusz 
Konecki oraz skarbnik OSP Goleszów Arkadiusz Wapienik.

Awans do wojewódzkiego etapu konkursu OTWP
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Kozakowic awansowa-
ła w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, które 
odbyły się 23 marca w Chybiu. Bryan Nowak, Krzysztof 
Papaj i Martyna Tomica godnie reprezentowali swoją jed-
nostkę oraz gminę Goleszów, dzielnie walcząc o miejsca na 
podium. Ostatecznie do wojewódzkiego etapu konkursu 
awansowali Krzysztof Papaj oraz Martyna Tomica, którzy 
byli najlepsi w swoich kategoriach wiekowych. Gratula-
cje dla naszych reprezentantów, a także dla opiekunów, 
którzy mieli ogromny wpływ na ich przygotowanie do 
powiatowego etapu konkursu.

Nowe wyposażenie gminnych klubów sportowych
Korzystając z zimowej przerwy pomiędzy piłkarskimi 
rozgrywkami, udało się doprowadzić do odnowienia szatni 
w siedzibach dwóch gminnych klubów sportowych: LKS 
Tempo Puńców i LKS Goleszów. Dzięki wsparciu Gminy 
Goleszów sportowcy mają do dyspozycji przebieralnie wy-
posażone w nowoczesne i funkcjonalne szaf ki, w kolorach 
odpowiadających barwom obu klubów. Kilka miesięcy 
wcześniej, również dzięki środkom z budżetu gminy, prze-
prowadzono remont szatni i łaźni dla niepełnosprawnych 
oraz wybudowano wiatę rekreacyjną dla LKS Goleszów.
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Nowy asfalt na drodze powiatowej

Prace porządkowe nad Tonem

Zakończyły się prace związane z remontem nawierzchni 
drogi łączącej Dzięgielów z Cisownicą. Na drodze powia-
towej nr 2608 S w Dzięgielowie (ul. Zamkowa) i Cisownicy 
(ul. Dzięgielowska), na odcinku około 800 m.b. został już 
położony nowy asfalt. W ramach zadania zaplanowano 
także utwardzenie poboczy oraz wykonanie oznakowania 
poziomego. Nadzór nad zadaniem sprawował Powiatowy 
Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie.

Członkowie Towarzystwa Wędkarskiego „TON” w Gole-
szowie przygotowali teren wokół akwenu do nowego se-
zonu. W czynie społecznym, przez cztery soboty w marcu 
i kwietniu, w ramach akcji pn. „Sobota czynu w TON-ie”, 
zainicjowali i przeprowadzili prace porządkowo-remon-
towe. Dzięki wielogodzinnej pracy zaangażowanych osób 
teren wokół akwenu stał się nie tylko bardziej estetyczny 
i przyjazny dla użytkowników, ale również bezpieczniejszy.

Pierwszy etap prac przy rozbudowie  
szkoły w Bażanowicach

W Bażanowicach trwają roboty ziemne związane z rozbu-
dową miejscowej podstawówki, w efekcie których powstanie 
nowoczesny, dwukondygnacyjny oddział szkolno-przed-
szkolny. W kolejnych etapach prac przewidziano również 
projektowanie i instalację wewnętrznych systemów sani-
tarnych i elektrycznych w obu budynkach. Projekt zakłada 

także przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
wodociągowej, energetycznej i gazowej. Po skończeniu prac 
budowlanych związanych z powstaniem nowego budynku 
zostaną utworzone teren zielony i parking. Inwestycja jest 
realizowana dzięki funduszom zewnętrznym pozyskanym 
przez Gminę Goleszów oraz środkom własnym.

Wójt Sylwia Cieślar w gronie współpracowników i przedstawicieli wykonawcy 
projektu

Postępy na placu budowy

Zdj. FB / Towarzystwo Wędkarskie „TON”
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Wspólne wiosenne sprzątanie
W sobotę, 23 marca rozpoczęła się coroczna akcja sprzątania 
w gminie Goleszów. Radni oraz sołtysi Goleszowa Górnego, 
Dolnego i Lesznej Górnej zaprosili mieszkańców do włą-
czenia się w tym dniu do wspólnego sprzątania sołectw. 
Wiosenne porządki, czyli uprzątnięcie śmieci z poboczy 
i przydrożnych rowów, kontynuowały dwa tygodnie póź-
niej Kozakowice Górne i Dolne oraz Goleszów-Równia. 
Pozostałe sołectwa również nie pozostały obojętne wobec 
śmieci, które naruszają środowisko naszych gminnych 
miejscowości – Godziszów, Bażanowice, Cisownica, Dzię-

gielów i Kisielów przejęły tę społeczną inicjatywę w drugi 
weekend kwietnia, a tydzień później zakończył ją Puńców 
swoją akcją pn. „Zróbmy z tym porządek”. Tradycyjne 
sprzątanie organizowane przez sołtysów, radnych gmin-
nych i sołeckich wspiera Gmina Goleszów.

– Dzięki zaangażowaniu wielu osób nasza najbliższa okolica 
staje się wolna od śmieci, które psują krajobraz pięknych sołectw 
gminy Goleszów. Raz jeszcze dziękuję serdecznie wszystkim 
mieszkańcom zaangażowanym w uprzątnięcie naszych wiosek – 
mówi wójt Sylwia Cieślar.



Panorama Goleszowska      | 17

Rajd na orientację w Cisownicy
Blisko dwustu uczestników wzięło udział w sobotę, 6 kwiet-
nia w pieszo-rowerowym rajdzie na orientację „LISZKOR” 
w Cisownicy. Zawodnicy mieli do wyboru pięć tras o różnej 
długości i zróżnicowanym stopniu trudności, w tym trasy 
rowerowe o dystansie min. 150 km oraz ok. 50 km, trasy 

piesze liczące ok. 50 km oraz ok. 25 km, a także pieszą 
rodzinno-rekreacyjną trasę o długości ok. 10–15 km. 

Wydarzenie zorganizowane przez Stowarzyszenie ROC, 
przy wsparciu Gminy Goleszów, zgromadziło uczestników 
z różnych regionów Polski oraz Czech i Włoch.

Przedświąteczna wycieczka Kół Gospodyń Wiejskich
W sobotę, 23 marca przedstawicielki Kół Gospodyń Wiej-
skich z Bażanowic, Dzięgielowa, Godziszowa, Kisielowa, 
Kozakowic, Lesznej Górnej i Puńcowa nabierały sił i za-
żywały relaksu przed świątecznymi przygotowaniami, 
korzystając ze zorganizowanego wyjazdu do Chochoło-
wa. Wycieczka była swego rodzaju podziękowaniem za 
ogromne zaangażowanie naszych gospodyń w wyda-
rzenia organizowane przez gminę Goleszów w ostatnich 
miesiącach, w tym w przygotowania do świąt Bożego 
Narodzenia. 

– Z całego serca dziękuję wszystkim aktywnym członkiniom 
gminnych KGW za gotowość do działania, optymizm i chęć do 
współpracy! – mówi wójt Sylwia Cieślar.
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Klub Senior+ w Goleszowie-Równi oficjalnie otwarty
W środę, 3 kwietnia w Goleszowie-Równi uroczyście otwar-
to Klub Senior+. To już czwarte tego typu miejsce funkcjo-
nujące na terenie gminy Goleszów. Do Domu Ludowego 
przybyli członkowie nowego klubu, a także przedstawiciele 
samorządu, duchowieństwa, mediów, lokalnych instytucji 
i organizacji pozarządowych. Wydarzenie otworzyła wójt 
Sylwia Cieślar, która przybliżyła historię powstania tego 
miejsca oraz podziękowała seniorom realizującym swoje 
pasje w nowej placówce. Przy okazji uroczystości wójt 
gminy została uhonorowana Brązowym Medalem za Za-
sługi dla Związku Polskich Spadochroniarzy. Odznaczenie 
wręczył prezes Bogusław Moczała.

Uroczystego otwarcia placówki oraz symbolicznego 
przecięcia wstęgi dokonali członkowie Klubu Senior+ w Go-
leszowie-Równi oraz wójt Sylwia Cieślar. – Naszym seniorom 
życzę wielu wspaniałych chwil spędzonych w gronie przyjaciół, 
znajomych i sąsiadów, mając nadzieję, że miejsce to będzie rozwijać 
się równie prężnie jak kluby seniora zlokalizowane w Bażanowicach, 
Cisownicy oraz Dzięgielowie – powiedziała wójt.

Powstanie czwartego klubu seniora w gminie Goleszów 
było możliwe dzięki pozyskaniu zewnętrznych środków 
w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021–
2025, które spożytkowane zostały m.in. na przygotowanie 
i doposażenie pomieszczeń dedykowanych jego członkom.

Zebranie sprawozdawcze  
Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej

Zebranie sprawozdawcze przeprowadzone 21 marca 
w miejscowej restauracji przebiegało jak zwykle w atmos-
ferze wesołej, przyjaznej, a nawet pouczającej. Spotkanie 
rozpoczęliśmy od wysłuchania prelekcji wygłoszonej 
przez Henryka Gołębiowskiego z Bielska-Białej, eksperta 
w przedmiocie prowadzenia ekologicznych upraw na 
naszych działkach i przydomowych ogrodach. 

Pan Henryk przekazał nam wiedzę nie tylko teore-
tyczną, ale również tę zdobytą w czasie eksperymentów 
na swoich doświadczalnych poletkach. Opowiedział, jak 
walczyć ze szkodnikami upraw, jak i czym ekologicznie 
nawozić oraz jak i kiedy przycinać rośliny i zbierać plony. 
Następnie miała miejsce niedługa przerwa, podczas której 
mieliśmy możliwość zakupu artykułów do ekologicznego 
nawożenia oraz ochrony roślin. Po przerwie przystąpiono 
do realizacji programu zebrania. Wysłuchano sprawozdań 
z ubiegłorocznej działalności TMZG. Przez głosowanie 
udzielono absolutorium zarządowi. Prezes Leszek Tyrna 

przedstawił też projekt działalności na rok 2024, czyli 
program wycieczek, zebrań wyjazdowych, zawodów strze-
leckich, organizacji konkursu „Gmina w kwiatach i zieleni” 
oraz czynnego udziału w obchodach Dni Goleszowa, czyli 
w gminnych dożynkach. 

Spotkanie zakończyliśmy ogólnymi wnioskami oraz 
skosztowaniem smacznych placków ziemniaczanych 
z gulaszem.                                                            

  Albin Klimczak
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Wielkanocna  
niespodzianka

Świąteczna wieczorynka w goleszowskim GOK-u

Miłym zaskoczeniem dla pracowników gminy i wójt Syl-
wii Cieślar była niespodziewana przedświąteczna wizyta 
dzieci z Przedszkola TOTU w Goleszowie. Przedszko-
laki przybyły do urzędu w Wielki Czwartek, aby złożyć 
wielkanocne życzenia, wnosząc jednocześnie mnóstwo 
pozytywnej energii. W podziękowaniu otrzymały od wójt 
gminy świąteczne zajączki.

Tuż przed świętami wielkanocnymi w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Goleszowie miała miejsce kolejna odsłona 
„Wieczorynki w GOK-u”, czyli czasu spędzonego na za-
bawie, rozrywce i zajęciach twórczych. W ramach wyda-
rzenia najmłodsi mieszkańcy gminy mogli wykorzystać 
swoje zasoby energii, uczestnicząc w różnego rodzaju 
grach i zabawach, a także wykazać się umiejętnościami 
na zajęciach warsztatowych, tworząc piękne dekoracje 
wykonane różnymi technikami. Atrakcjami wieczoru były 
także pyszny poczęstunek oraz upominki-niespodzianki, 
które otrzymali wszyscy uczestnicy.

Rekrutacja na rok szkolny 2024/2025 – przypomnienie
Kończy się postępowanie rekrutacyjne w pierwszym terminie zarówno do przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych, jak i do szkół podstawowych w gminie Goleszów. Zbliżają się terminy rekrutacji  
w postępowaniu uzupełniającym. W tym trybie wnioski o przyjęcie do gminnych przedszkoli można  

składać od 3 do 10 czerwca, zaś o przyjęcie do klas pierwszych – od 27 maja do 3 czerwca. 
Szczegóły dostępne na stronach internetowych poszczególnych placówek oświatowych.
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Od pomysłu do realizacji,  
czyli jak powstawała jubileuszowa seria  

„Moje miejsce na ziemi”

Ogromnym nakładem pracy i zaangażowania ukazały się trzy publikacje: Goleszów 1223–2023, Bażanowice 1523–2023 
oraz Puńców 1223–2023, składające się na jubileuszową serię zatytułowaną „Moje miejsce na ziemi”. Powstały one jako 

jeden z ważnych punktów celebrowania jubileuszy 800-lecia Goleszowa i Puńcowa oraz 500-lecia Bażanowic.  
Publikacje są obecnie dystrybuowane wśród mieszkańców trzech jubileuszowych miejscowości. O kulisach ich powsta-
nia opowiada dr hab. Rafał Glajcar prof. UŚ – zastępca wójta gminy Goleszów oraz ich współautor i redaktor całej serii.

  

Jak możemy określić charakter wszystkich trzech pu-
blikacji? Nie jest to bowiem klasyczny album, ani też 
monografia?
Scharakteryzowanie tych publikacji nie jest proste, mimo 
że ich tytuły nie są skomplikowane. No właśnie, tytuły… 
Okresy w nich wyrażone nie powinny być odczytywa-
ne według zasady „od-do”, ale raczej „pomiędzy”. Nie 
sposób na dwustu czy dwustu kilkudziesięciu stronach 
opisać wszystkiego, co wydarzyło się w każdej miejsco-
wości w ciągu minionych 800 czy 500 lat. Co więcej, o ile 
o tym, co dotyczy nieodległej przeszłości, wiemy całkiem 
sporo, o tyle o czasach zamierzchłych trudno było napi-
sać z uwzględnieniem szczegółów. Trzeba też pamiętać, 
że książki te nie są pracami historycznymi. Fragmenty 
o przeszłości to zaledwie jeden z aspektów, które zostały 
uwypuklone w jubileuszowych publikacjach. Wszelkie 
dokonane w tym względzie wybory mają charakter autor-
ski i każdy czytelnik ma prawo do tego, by uznać, że coś 
w sposób nieuzasadniony pominięto, a czemuś innemu 
poświęcono zbyt wiele uwagi. Jeśli te książki staną się 
przedmiotem takich rozmów, to jako autorzy będziemy 
bardzo wdzięczni. Nie chcemy bowiem, by zamykały one 
dyskusję o naszych miejscowościach, ale by zachęcały 
mieszkańców do wspomnień i wymiany poglądów.

Opisywanie wątków historycznych stało się przy-
czynkiem do tego, by nieco uwagi poświęcić lokalnym 
wspólnotom. Poprzez ukazanie zagadnień odnoszących 
się do stroju, obrzędowości, kultury czy problemów dnia 
codziennego, z którymi zmagali się mieszkańcy, starali-
śmy się pokazać życie codzienne w dawnym Goleszowie, 
Puńcowie i Bażanowicach. Niewiele miejsca poświęco-
no wątkom biograficznym, koncentrując raczej uwagę 
na kolektywnych formach działalności i aktywności 

Jaki cel przyświecał wydaniu jubileuszowych publikacji?
W maju 2022 roku, w trakcie jednej z rozmów poświę-
conych planowanym wówczas obchodom jubileuszy 
trzech miejscowości, wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar  zwróciła uwagę na to, że Gmina powinna po-
starać się o trwałe upamiętnienie wydarzeń sprzed 800 
i 500 lat. Jednocześnie wyraziła oczekiwanie, bym zajął 
się przygotowaniem publikacji o Goleszowie, Puńcowie 
i Bażanowicach. Opracowałem wstępną koncepcję, 
zaprosiłem do zespołu autorskiego niezmiernie entu-
zjastycznie nastawionych do pomysłu ludzi i zaczęliśmy 
ciężko pracować. Technicznie wpierali nas pracownicy 
Urzędu Gminy. Myślę, że cel udało się osiągnąć. Książki 
trafiają pod strzechy, czyli do każdego domu w Gole-
szowie, Puńcowie i Bażanowicach. Ich wydanie było 
z jednej strony zwieńczeniem roku jubileuszowego, 
a z drugiej – najbardziej trwałą pamiątką wydarzeń 
roku 2023. 
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społecznej. W tych fragmentach publikacji wiele myśli 
łatwiej było wyrazić, odwołując się do sformułowań wła-
ściwych mowie używanej na co dzień przez mieszkańców. 
Wkomponowane w tekst słowa i zwroty gwarowe miały na 
celu ukazanie wyjątkowości opisywanych miejsc poprzez 
wyeksponowanie powszechnie uznanego i akceptowanego 
sposobu komunikacji wewnątrz opisywanych wspól-
not. Uważni czytelnicy z pewnością dostrzegą ogromną 
wariantywność naszej mowy – nieraz w sąsiadujących 
gospodarstwach ten sam przedmiot określa się inaczej 
(np. tragacz i trakacz), a mimo to doskonale się rozumie-
my. Przy okazji uspokajam tych, którzy naszej mowy 
nie rozumieją. Odsyłam Państwa do słowniczków pojęć 
i zwrotów gwarowych, które zamieszczono na końcu 
każdej książki.

W publikacjach będących przedmiotem naszej rozmo-
wy nie zabrakło też informacji o przyrodzie ożywionej 
i nieożywionej. Bogactwo fauny i f lory, a także przepiękne 
krajobrazy zachęcają do tego, by się zatrzymać i pomyśleć 
o tym, co rzeczywiście piękne, wartościowe i wyjątkowe 
w naszej najbliższej okolicy. Te fragmenty książek mogą 
być dla czytelników nie tylko źródłami wiedzy, ale także 
przewodnikami w trakcie spacerów po Goleszowie, Puń-
cowie i Bażanowicach.

Książki mają charakter popularno-naukowy, a dodatko-
wo opatrzone są licznymi zdjęciami, zarówno archiwalnymi, 
jak i zrobionymi specjalnie z myślą o tych publikacjach. Przy 
tej okazji muszę zaznaczyć, że wybór spośród ogromnej 
liczby zdjęć, którymi dysponowaliśmy, nie był łatwy. 

Podsumowując odpowiedź na to pytanie, można po-
wiedzieć, że książki te  są po prostu opracowaniami mo-
nograficzno-albumowymi, ale mogą również służyć za 
przewodniki. 

Trudno je jednak jednoznacznie zaklasyfikować. Dla 
nas, ich autorów, najważniejsze jest, by nie tylko ozda-
biały domowe półki czy biblioteczne regały, ale by o nich 
dyskutowano.

 
Ile trwała praca nad publikacjami, skąd pochodziły 
materiały i kto był zaangażowany w opracowanie tego 
obszernego materiału? 
Prace nad tymi publikacjami trwały ponad 1,5 roku. W skład 
zespołu autorskiego weszło siedem osób. Każdy z nas lo-
kuje swoje zainteresowania badawcze w innym obszarze. 
W naszym gronie byli: historyk, historyk sztuki, biolog, 
geograf, entolog, specjalista z zakresu nauk o kulturze 
i religii, a także politolog. Ten skład odzwierciedla wa-
chlarz wątków poruszonych w publikacjach, o których 
rozmawiamy.

W pracach nad ich przygotowaniem korzystaliśmy z wie-
lu źródeł, zarówno pierwotnych, jak i wtórnych. Ich spis 
znajduje się w bibliografii zamieszczonej na końcu każdej 
książki. Przy tej okazji warto odesłać czytelników do Wstępu 
w każdym opracowaniu, gdzie dziękujemy szerokiemu gro-
nu osób i instytucji, które udzieliły nam wsparcia i pomocy 
w przygotowaniu publikacji, dostarczając zdjęcia czy inne 
dokumenty, konsultując różne kwestie i pomagając w roz-
strzygnięciu dylematów, a czasami po prostu zapewniając 
o tym, że trzymają kciuki za powodzenie projektu.

Za każde dobre słowo, za pomoc i wsparcie w imieniu 
wszystkich autorów oraz innych osób zaangażowanych 
w przygotowanie książek – dziękuję. Z kolei wszystkim 
lubiącym statystyki powiem, że trzy książki mają łącznie 
677 stron, na których zapisano kilkaset tysięcy znaków 
i zamieszczono ponad 760 zdjęć. To jest ten „namacalny” 
efekt prawie dwudziestomiesięcznej pracy.

Od momentu ukazania się publikacji cieszą się one 
ogromną popularnością i zbierają bardzo dobre re-
cenzje. Czy planowane jest rozszerzenie serii o kolejne 
miejscowości?
Dla każdego autora informacja o tym, że jego książki 
zbierają dobre recenzje, jest nie tylko ważna, ale stanowi 
swego rodzaju zachętę do dalszej pracy. Bardzo się cieszę, 
że tym, którzy mieli okazję przejrzeć czy przeczytać nasze 
książki, przypadły one do gustu. 

Co do kolejnych publikacji, to zwracam uwagę, że 
„Moje miejsce na ziemi” jest serią jubileuszową, więc musi 
być odpowiedni powód do podjęcia kolejnego pisarskie-
go wyzwania. Jeśli tylko pojawi się okazja, to myślę, że 
członkowie zespołu autorskiego, z którym miałem przy-
jemność pracować nad książkami o Goleszowie, Puńcowie 
i Bażanowicach, przyjmą zaproszenie do realizacji kolej-
nego projektu. Tak zupełnie niezobowiązująco powiem, 
że już pojawiły się pomysły na kolejne publikacje, choć 
tym razem poza serią jubileuszową. Więcej tajemnic nie 
zdradzę, tym bardziej że na razie wszystko jest w fazie 
przygotowywania koncepcji.
 
Publikacjami zainteresowani są również mieszkańcy 
pozostałych miejscowości gminy, a także powiatu i wo-
jewództwa. Czy w przyszłości możliwy będzie ich zakup?
Zgodnie z przyjętym założeniem książki mają najpierw 
trafić do mieszkańców trzech, a później także pozostałych 
miejscowości naszej gminy. Mając świadomość szerokiego 
zainteresowania nimi, już planujemy dodruki. Jestem 
przekonany, że przy odrobinie cierpliwości wszyscy za-
interesowani będą mieli możliwość zakupu publikacji. 
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Gry i zabawy na powitanie wiosny
W piątek, 22 marca w Dzięgielowie najmłodsi mieszkańcy 
gminy Goleszów mieli okazję wziąć udział w przywitaniu 
wiosny. Uczestnicy wydarzenia chętnie włączyli się w licz-
ne gry, zabawy, konkursy sportowe oraz poszukiwanie 
Marzanny. Zwieńczeniem dnia pełnego atrakcji był pyszny 

poczęstunek. Bogaty program sprawił wiele radości naj-
młodszym, a był to najważniejszy cel tej imprezy.

W wydarzenie zorganizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Goleszowie wraz z wójt Sylwią Cieślar zaangażo-
wały się także gminne młodzieżowe drużyny pożarnicze.
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Goleszowski przysmak wielkanocny
Przed świętami wielkanocnymi w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się kolorowy kiermasz wielkanocny  

oraz druga edycja konkursu na „Goleszowski Przysmak Wielkanocny”.

Profesjonalne jury, w skład którego weszli: Mateusz Woj-
nar – szef kuchni Aramark w Czechach, Michał Fabi-
szewski – główny szef kuchni Sodexo Polska oraz Joanna 
Giemza – szefowa kuchni w restauracji Pod Tułem, nie 
mieli łatwego zadania przy wyborze najsmaczniejszych 
potraw. Po degustacji komisja sędziowska wyłoniła zwy-
cięzców w następujących kategoriach:

„wytrawnie”:
1. Helena Mańka – pasztet z kaczki z pieczarkami
2. Alicja Sobczyk – żurek wielkanocny
3. Ewa Gojniczek – koszyczek wielkanocny

„na słodko”:
1. Zuzanna Włosok – ciasteczka „słodkie jajeczka”
2. Karina Wesołowska – ciasto marchewkowe
3. Izabela Winiarska – ciasto „zielony mech”

Gratulacje dla wszystkich uczestników oraz słowa po-
dziękowania dla jury, które zaszczyciło konkurs swoją 
obecnością.

Kiermasze wielkanocne
Jak co roku w gminie Goleszów odbyły się kiermasze wiel-
kanocne, które zgromadziły nie tylko smakoszy dobrej 
kuchni, ale także wielbicieli wielkanocnych słodkości, ozdób 
i lokalnego rękodzieła.

Dwa tygodnie przed świętami w OSP w Kozakowicach 
i Puńcowie można było zakupić świąteczne wypieki przygo-

towane przez członkinie miejscowych kół gospodyń, m.in.: 
kołacze, wielkanocne babki, mazurki, a nawet tradycyjne 
murziny. Nie zabrakło również dań miejscowej kuchni. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się stroiki świą-
teczne i ozdoby wielkanocne. Duże powodzenie podczas 
obu kiermaszów miały wyroby miejscowych rękodzielniczek.
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Plastyczne talenty w gminie Goleszów
Komisja ds. MDP powiatu cieszyńskiego wraz z Zarzą-
dem Powiatowym ZOSP RP w Cieszynie ogłosiła wyniki 
powiatowego etapu Ogólnopolskiego Strażackiego Kon-
kursu Plastycznego. Spośród rekordowej liczby 191 prac 
z całego powiatu komisja przyznała po trzy pierwsze 
miejsca w pięciu kategoriach wiekowych oraz po jed-
nym wyróżnieniu – artystom, których prace zebrały 
największą liczbę głosów od internautów.

Aż ośmioro laureatów na tym etapie konkursu to 
mieszkańcy gminy Goleszów. Wśród przedszkolaków 
pierwsze miejsce zajęła Hanna Mrachacz (PP w Puń-

cowie), drugie miejsce zajął Stanisław Skowronek 
(PP w Dzięgielowie), trzecie miejsce przypadło Zofii 
Nieboras (PP w Dzięgielowie), a wyróżnienie otrzymał 
Jakub Szlauer (PP w Goleszowie). Wszystkie trzy pierw-
sze miejsca w kategorii klas V−VIII szkół podstawowych 
zdobyli uczniowie z gminy Goleszów, a są to odpowied-
nio: Kacper Worek (SP w Goleszowie), Natalia Wójcik 
(OSP Kozakowice) i Jagoda Juroszek (SP w Goleszowie). 
Hanna Machalica reprezentująca OSP w Kozakowicach 
zajęła pierwsze miejsce w kategorii szkół ponadpod-
stawowych.

2.1.

3.

5.

4.

6.

8.

7.

1. Kacper Worek, 2. Zofia Nieboras, 3. Hanna Machalica, 4. Jakub Szlauer, 5. Hanna Mrachacz, 6. Jagoda Juroszek, 7. Stanisław 
Skowronek, 8. Natalia Wójcik
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza do od-
wiedzin swojej filii w Puńcowie. Puńcowski oddział biblioteki 
znajduje się w budynku byłej szkoły podstawowej przy ulicy 
Szkolnej 2, gdzie swoją siedzibę ma również przedszkole. Drzwi 
biblioteki otwarte są przez pięć dni w tygodniu: poniedziałek 
i wtorek od 8.00 do 12.00, w środę i czwartek od 14.00 do 18.00 
oraz w piątek w godzinach od 11.00 do 15.00. 

Na naszych czytelników czeka niezliczona liczba książek, któ-
re mogą poszerzyć wiedzę i dostarczyć niezapomnianych chwil 
w świecie wyobraźni, bez względu na wiek czy zainteresowania. 
Oferujemy szeroki wybór literatury – od beletrystyki: powieści 
obyczajowych, kryminalnych, sensacyjnych, przygodowych 
oraz romansów przez książki popularnonaukowe, biografie, 
eseje, książki podróżnicze, książki dla dzieci i młodzieży, po 
literaturę o regionie. W swoich zbiorach biblioteka posiada 
ponad 6 tysięcy woluminów z różnych dziedzin. Od niedawna 
dostępne są również gry i puzzle dla dzieci i młodzieży. 

Dzięki dostępowi do strony internetowej można przeglądać 
katalog biblioteki, zapoznać się z informacjami o interesującej 
nas pozycji oraz dokonać rezerwacji. Strona internetowa umoż-
liwia sprawdzenie terminu oddania wypożyczonej książki, jego 
przedłużenie, a także sprawdzenie historii czytanych przez 
nas pozycji. 

Zachęcamy również do odwiedzania naszej czytelni. W spo-
kojnej atmosferze sprzyjającej skupieniu można tu nie tylko 
zanurzyć się w lekturze ulubionej książki. To również prze-
strzeń sprzyjająca nauce i pracy. Na miejscu można skorzystać 
z encyklopedii, słowników, atlasów geograficznych oraz innych 
materiałów bibliotecznych. 

Współpracujemy także z przedszkolem. Dzieci chętnie przy-
chodzą do biblioteki wraz z wychowawcami. Czytamy wtedy 
bajki i uczymy się pracy z książką. Taka forma zajęć wpływa 
pozytywnie na rozwój dziecka, uczy słuchania ze zrozumie-
niem, wzbogaca słownictwo, kształtuje wyobraźnię. Dzieci 
wyciszają się i zwiększają swoją koncentrację. Często to właśnie 
one przyprowadzają później swoich rodziców do biblioteki, by 
wypożyczyli im książki i czytali wspólnie w domu. 

W ramach pozostałej działalności prowadzimy całoroczną 
zbiórkę książek. Biblioteka chętnie przyjmuje dary od ludzi 
dobrego serca. Każda przyniesiona pozycja wzbogaca nasz 
księgozbiór, dzięki czemu zyskujemy możliwość uzupełnienia 
półek o nowe woluminy. 

Chcemy zaprosić wszystkich chętnych do od-
wiedzenia naszych progów. Spędzanie wolnego 
czasu z dobrą książką to idealny odpoczynek po 
ciężkich i męczących dniach pracy. Wypożyczanie 
książek to nie tylko sposób na rozrywkę, ale także 
inwestycja w rozwój osobisty. Czytanie daje dużo 
satysfakcji, poszerza nasze horyzonty, wzbogaca 
wiedzę i pomaga nabrać dystansu do otaczającego 
świata.
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Baw się z Panoramą

Znajdź 9 różnic
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Zawody pływackie MDP w Cisownicy
W sobotę, 16 marca na basenie Szkoły Podstawowej w Cisownicy odbyły się zawody pływackie członków  

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych gminy Goleszów.

W sportowej rywalizacji wzięło udział blisko 50 miesz-
kańców naszej gminy. I choć medale i nagrody nie były 
tu najważniejsze, to warto pogratulować najlepszym 
wśród członków MDP pływakom i pływaczkom. Ogromne 
gratulacje należą się wszystkim uczestnikom, a słowa 
podziękowania osobom zaangażowanym w profesjonalną 
organizację zawodów. 

Wójt Sylwia Cieślar wręczyła medale najlepszym 
zawodnikom. Lista laureatów znajduje się poniżej.

ST YL DOWOLN Y – Dziewczęta
Dystans 15 m (klasy I–III szkoły podstawowej)
1. Wiktora Bohucka 
2. Martyna Sztwiertnia
3. Julia Krużołek

Dystans 30 m (klasy IV–VI szkoły podstawowej)
1. Dominika Sikora
2. Zuzanna Gadamer
3. Kamila Gogółka

Dystans 45 m (klasy VII–VIII szkoły podstawowej)
1. Magda Gibiec

Dystans 45 m (szkoła ponadpodstawowa)
1. Hanna Machalica
2. Kaja Krzyżanek

ST YL DOWOLN Y – Chłopcy
 Dystans 15 m (klasy I–III szkoły podstawowej)
1. Patryk Waszek
2. Bryan Nowak
3. Bartłomiej Polok

Dystans 30 m (klasy IV–VI szkoły podstawowej)
1. Kajetan Kurdun
2. Franciszek Polok
3. Paweł Sztwiertnia

Dystans 45 m (klasy VII–VIII szkoły podstawowej)
1. Jakub Soból
2. Filip Polok
3. Krzysztof Papaj

 Dystans 45 m (szkoła ponadpodstawowa)
1. Alexander Heriban

ST YL GRZBIETOW Y – Dziewczęta
Dystans 15 m (klasy I–III szkoły podstawowej)
1. Julia Nowak
2. Wiktoria Bohucka

Dystans 30 m (klasy IV–VI szkoły podstawowej)
1. Kamila Gogółka
2. Martyna Kurowska
3. Anna Pietroszek

Dystans 45 m (klasy VII–VIII szkoły podstawowej)
1. Magdalena Gibiec

Dystans 45 m (szkoła ponadpodstawowa)
1. Hanna Machalica
2. Kaja Krzyżanek

ST YL GRZBIETOW Y – Chłopcy
Dystans 15 m (klasy I–III szkoły podstawowej)
1. Bartłomiej Polok
2. Kacper Niemiec
3. Antoni Jurić

Dystans 30 m (klasy IV–VI szkoły podstawowej)
1. Paweł Sztwiertnia
2. Jakub Gierula
3. Kajetan Kurdun

Dystans 45 m (klasy VII–VIII szkoły podstawowej)
1. Jakub Soból
2. Filip Polok
3. Wojciech Legierski

Dystans 45 m (szkoła ponadpodstawowa)
    1. Alexander Heriban
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Sukcesy skoczków na Orlen Cup Kids w Chochołowie

Justyna Niemczyk na podium w Zakopanem

W czwartek, 28 marca w Chochołowie odbyła się ostatnia 
w tym sezonie edycja Orlen Cup Kids. W ramach rywa-
lizacji młodych skoczków przeprowadzono konkurencje 
w skokach narciarskich oraz kombinacji norweskiej. Wśród 
uczestników nie zabrakło mieszkańców gminy Goleszów, 
którzy reprezentując Ludowy Klub Sportowy Olimpia Go-
leszów, zajęli aż cztery miejsca na podium. Wśród naszych 
zawodników medale zdobyli: Arkadiusz Szturc, który 
wywalczył pierwsze miejsce i złoty medal, oraz Dawid Wło-
dyka, który zdobył trzecie miejsce i brązowy medal. Obaj 

W sobotę, 23 marca na najmniejszych obiektach kompleksu 
Średniej Krokwi w Zakopanem rozegrane zostały kolejne 
zawody w ramach 4. edycji ORLEN Cup Kids. Wśród młodych 
skoczków nie zabrało reprezentacji Ludowego Klubu Spor-
towego Olimpia Goleszów. Najlepsza z naszej gminy okazała 
się Justyna Niemczyk, która w swojej kategorii wiekowej 

skoczkowie rywalizowali w kategorii „Chłopiec młodszy: 
2014 i młodsi”. Z dwoma medalami z Chochołowa wróciła 
także Justyna Niemczyk, która zajęła drugie miejsce wśród 
skoczków oraz trzecie miejsce w kombinacji norweskiej 
w kategorii „Dziewczyna młodsza: 2012 i młodsze”.

Wielkie brawa dla naszych medalistów, a także pozo-
stałych zawodników goleszowskiego klubu, którzy wzięli 
udział w zawodach. Gratulacje również dla trenerów oraz 
rodziców, którzy wspierają naszych skoczków w rozwijaniu 
sportowej pasji.

Fot. T. Jagodziński

Fot. T. Jagodziński

Fot. LKS Olimpia Goleszów

zajęła drugie miejsce w ramach skoków oddanych na skoczni 
HS25 oraz trzecie miejsce w kombinacji norweskiej. Oprócz 
Justyny goleszowski klub w zawodach reprezentowali także: 
Patryk Waszek, Arkadiusz Szturc, Dawid Włodyka, Woj-
ciech Gabrych i Grzegorz Grzanka. Wszystkim serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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Laskarze i laskarki z Goleszowa w natarciu
W dniu 16 marca w Siemianowicach Śląskich odbyły się finały wojewódzkich  

Halowych Mistrzostw Śląska Młodzików i Młodziczek w hokeju na trawie.

Ogromny sukces w zawodach odnotowały zawodniczki 
z LKS Goleszów, które w rywalizacji z zawodniczkami 
z całego województwa śląskiego zdobyły ostatecznie 
srebrny medal. Laskarki z Goleszowa od początku sezonu 
halowego zrobiły ogromne postępy, a ich determinacja 
i wola walki pozwoliły na uplasowanie się na pozycji 
wicemistrza. 

W tych samych zawodach pierwsze miejsce w swojej 
kategorii i  jednocześnie awans do mistrzostw Polski 
zdobyła drużyna KS Cieszyn, w której skład wchodzą 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Goleszowie: Antoni 

Jagoda, Olaf Wisełka i Jakub Łyszczarz, wywodzący się 
z goleszowskiego LKS-u. W mistrzostwach Polski, które 
odbyły się 23 marca w Gnieźnie, pod przewodnictwem 
trenerów Bartosza Nowaka i Tomasza Wilczęgi, zmie-
rzyli się z trzema najlepszymi drużynami w Polsce w tej 
kategorii wiekowej: Stellą Gniezno, LKS Rogowo i KS 
Polonia Skierniewice. Nie zabrakło emocji i ducha walki. 
Wygrywając jeden mecz, zapewnili sobie trzecie miejsce 
i tym samym zdobyli brązowy medal. 

Serdecznie gratulujemy naszym zawodniczkom i za-
wodnikom oraz życzymy kolejnych sukcesów.

Kolejne sukcesy naszych pingpongistek
Wiktoria Cieślar i Magda Byrtek wróciły z medalami 
z Jastrzębia Zdroju, gdzie w miniony weekend odbywały 
się Mistrzostwa Śląska Młodzików w tenisie stołowym. 
Reprezentantki LKS Lesznianka stoczyły niesamowi-
te pojedynki, zdobywając dwa medale. Drużynowo 

dziewczęta zajęły 3. miejsce i zdobyły brązowy medal, 
a w grze podwójnej w półfinale po bardzo dobrym wy-
stępie – 2. miejsce na podium i srebrny medal. Gratu-
lacje zarówno dla zawodniczek, jak i całego klubu LKS 
Lesznianka.
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Złoto dla naszych łuczników

Ilona Sztwiertnia na podium mistrzostw Polski
W przedostatni weekend marca w Gdańsku odbyły się 
92. indywidualne Mistrzostwa Polski w tenisie stoło-
wym. W zawodach świetnie zaprezentowała się miesz-
kanka gminy Goleszów – Ilona Sztwiertnia, która wraz 
z Wiktorią Wróbel wywalczyła brązowy medal w grze 
podwójnej.

Wielkie brawa dla naszej mieszkanki, która swoją przy-
godę z tenisem stołowym zaczynała w LKS Lesznianka.

Fot. B. Pasek / Polski Związek Tenisa Stołowego

Przemysław Konecki / Fot. LUKS Orlik Goleszów Anna Stanieczek / Fot. LUKS Orlik Goleszów

Kolejny raz nasi łucznicy wrócili z meda-
lami z międzynarodowych zawodów. Tym 
razem zawodnicy LUKS Orlik Goleszów 
wzięli udział w Międzynarodowym Me-
moriale Trenera Romana Karwana, który 
odbywał się w Prudniku od 5 do 7 kwietnia. 
W mistrzowski sposób pierwsze miejsce 
w kategorii „łuk bloczkowy kobiet” wy-
strzelała Anna Stanieczek. Równie udany 
występ zaliczył Przemysław Konecki, który 
był niepokonany w kategorii „łuk bloczkowy 
mężczyzn”, zdobywając najwyższe miejsce 
na podium. W zawodach wystartował także 
Krystian Mróz, zajmując szóstą pozycję 
w kategorii „łuk bloczkowy”. W kategorii 
młodzików udany start zaliczył również 
Aleksander Śmieja. Serdecznie gratulujemy 
naszym reprezentantom, życząc jednocze-
śnie dalszych sukcesów.

Szach i mat w Ustroniu
W dniu 11 kwietnia w ustrońskim domu kultury Prażaków-
ka odbył się turniej szachowy „Kania Finanse Mistrzostwa 
Młodzieży Szkolnej Ustronia”, który zdominowali repre-
zentanci Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów. 
Klasyfikację generalną wygrał Krzysztof Czapla przed 
Wiktorem Niemczykiem, a najlepsza wśród dziewcząt była 
Blanka Niemczyk. Wszyscy troje są mieszkańcami gminy 
Goleszów. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
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ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
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piątek  7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. - pt. 12:00-16:00
Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa  15.00 – 17.00
czwartek 13.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za  
gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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